
 

COMUNE  DI  ROGLIANO 

(PROVINCIA DI COSENZA) 
 

  

SETTORE SETTORE III LAVORI PUBBLICI 

A T T O   D I   L I Q U I D A Z I O N E  

 

N. 52 DEL 07-07-2022             Registro Generale n. 215 

 

Oggetto: FORNITURA MATERIALE DIVERSA TIPOLOGIA PER MANUTENZIONE 

SISTEMA IDRICO FOGNARIO E IMMOBILI COMUNALI  LIQUIDAZIONE 

FATTURE MESE DI GIUGNO IN FAVORE DELLA  DITTA EDIL 2000 S.A.S. 

DI COZZA GIUSEPPE  E RENZELLI MARIO  CIG ZF135E8E8E 

 

L'anno  duemilaventidue addì  sette del mese di luglio,  

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Dato atto che: 

- con apposito Decreto Sindacale Prot n. 1247 del 01/02/2021, è stato nominato Responsabile 

del Settore  Lavori Pubblici l’Ing. Pasquale Luca Lavorata; 

- con determina Reg\gen. n. 9 Reg\Sett. n. 1 del 14/01/2022, è stato nominato Responsabile del 

procedimento il Sig. Carmine Trocini; 

Premesso che: 

- l’espletamento del servizio tecnico-manutentivo della rete idrica, della rete fognante e degli 

immobili comunali, viene gestito direttamente da questo comune; 

- per il tramite della piattaforma TRASPARE – CUC AGORA’ con nota del  07/04/2022  prot. 

623, è stato richiesto con procedura “Richiesta di Preventivo” la fornitura di materiali di 

diversa tipologia (edile, idraulico, ferramenta, minuterie e colori ecc.),  alla ditta  Edil 2000 

s.a s. di Cozza Giuseppe e Renzelli Mario, con sede in Rogliano alla Via R. Elena n.128, (P.I. 

02029550783); 

- con propria determina a contrattare Reg\ Settore n.23 Reg\Gen. n.110 del 12/04/2022, anche 

se materialmente non allegata al presente atto, ne forma parte integrante e sostanziale, è stata 

approvata l’offerta economica  della ditta  Edil 2000 s.a s. di Cozza Giuseppe e Renzelli 

Mario, con sede in Rogliano alla Via R. Elena n.128, (P.I. 02029550783), per la fornitura di 

materiali fino alla concorrenza di Euro 17.000,00 I.V.A. compresa; 

- con la determina di Settore succitata n.23/2022, fra l'altro, annotata nel registro degli 

affidamenti diretti con il n. 12, è stato assunto impegno di spesa di € 17'000,00  registrato sul 

bilancio di previsione per l’anno 2022, ripartito sui capitoli  di spesa  come segue:  
- Euro 8.000,00 impegno 2022/6 Miss.09 Prog.04 intervento 1.03.02.99.999 cap.3060.1 (acquedotto) 

- Euro 7.000,00 impegno 2022/8 Miss.09 Prog.04 intervento 1.03.02.09.001 cap.3062.1 (fognatura) 

- Euro 2.000,00 impegno 2022/7 Miss.01 Prog.02 intervento 1.03.02.09.008 cap.1059.1 (immobili; 

- SOMMANO Euro 17’000,00 Iva compresa; 
Accertato che al citato provvedimento è stata data esecuzione da parte di questo Settore; 

Visto la documentazione necessaria a comprovare il diritto del creditore ed in particolare le fatture 

relative al mese di giugno 2022 acquisite al protocollo generale di questo comune in data 

04-07-2022 con i nn. 7020, 7019 e 7005 come di seguito specificato; 



  

Atto di Liquidazione SETTORE III LAVORI PUBBLICI n.52 del 07-07-2022 COMUNE DI ROGLIANO 
 

Pag. 2 

 

 

 

 

 

                                  Euro  890,22      Euro 195,85      Euro 1.086,07 

 

Verificata , a seguito del riscontro operato: 

- la regolarità della fornitura;  la sua rispondenza ai requisiti qualitativi e quantitativi; 

- l'osservanza dei termini e delle condizioni pattuite; 

Precisato che la società in questione è in regola nei confronti degli Enti contributivi, così come risulta 

da DURC protocollo INAIL 32450158, valido fino al giorno 04/08/2022; 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto il D.Lgs.18.08.2000 n.267; 

 

D I S P O N E 

 

Di stabilire che la premessa tutta viene richiamata integralmente in questo punto per formare parte 

integrante del presente dispositivo; 

La liquidazione in favore della Ditta EDIL 2000 S.A.S DI COZZA GIUSEPPE e RENZELLI 

MARIO (P.I. 2029550783), della somma di Euro 1.086,07  dei quali Euro 890,22 per  

fornitura ed Euro  195,85  per IVA in ragione del 22%, con scissione dei pagamenti (iva 

versata dal committente) ai sensi dell'art. 17-ter del D.P.R. 633/72, credito certo e liquido della 

stessa nei confronti dell'Ente per il pagamento di quanto in oggetto, a saldo delle fatture citate in 

premessa ;  

La imputazione della somma liquidata al precedente punto  di Euro 1.086,07 trova copertura 

finanziaria ripartita sui capitoli di spesa come segue: 

 

 

 

 

 

 

 

Di disporre la pubblicazione della presente liquidazione sul sito istituzionale del Comune ai sensi e 

per gli effetti del D.Lgs n. 33/2013 “Obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusioni 

informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”, nel rispetto del diritto della protezione 

dei dati sulla privacy così come previsto dal D.Lgs 196/2003 e dalla deliberazione del Garante 

della privacy 2 marzo 2011;  

La trasmissione del presente atto di liquidazione al Settore Ragioneria, con tutti i relativi documenti 

giustificativi ed i riferimenti contabili, per gli adempimenti di cui all'art.184 del D.Lgs 

n.267/2000.  

 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

IL RESP.LE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

F.to Carmine Trocini F.to Ing. Pasquale Luca Lavorata 

 

 

 

 

 

FATTURA INPONIBILE IVA TOTALE 

n.c4 28 del 30-06-2022 Euro   438,94 Euro   96,57 Euro  535,51 

n.c4 29 del 30-06-2022 Euro   224,74 Euro   49,44 Euro  274,18 

n.c4 30 del 30-06-2022 Euro   226,54 Euro   49,84 Euro  276,38 

FATTURA TOTALE Capitolo    Impegno  

n.c4 30 del 30-06-2022 Euro  276,38 1059.1  2022-07 Immobili 

n.c4 29 del 30-06-2022 Euro  274,18 3062.1 2022-08 Fognatura 

n.c4 28 del 30-06-2022 Euro  535,51 3060.1 2022-06 Acquedotto 

SOMMANO Euro 1.086,07 


